
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 

KATEDRA OPTIKY 
 

HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Název práce: Měření zrakové ostrosti pomocí aplikace VIZMETER 

Jméno studenta: Mgr. Tereza Pučálková, DiS. 

Studijní obor: Optometrie 

Akademický rok: 2013/2014 

 

 Aspekt Hodnocení 

1 Splnění požadavků zadání Odpovídá zadání 

2 Jazyková a stylistická úroveň 

Odpovídá s výhradami 

 zejména nepřiměřené přejímání celých pasáží textu ze zdrojů 

 drobné gramatické chyby, překlepy (např. ve vzorci na str. 21 chybí 
závorka) 

 drobné formulační nedostatky (např. poslední věta v 2. odstavci 
podkapitoly 2.3) 

3 Grafická a formální úprava 

Odpovídá s drobnými výhradami 

 anglické popisky v obrázcích (textem práce je čeština) 

 obr. 1, 2 – popisek obrázků rozdělen na dvě strany 

4 Dodržení rozsahu Odpovídá tématu 

5 
Struktura práce, 
odkazy na použité zdroje 

Struktura práce odpovídá tématu a zadání. Odkazy odpovídají požadavkům. 

6 Odborná úroveň práce 

Odpovídá s připomínkami, např. 

 drobnější nepřesnosti (správnost vzorce 8 – není uvažovaná 
konstrukce provedená přes uzlový bod?) 

 popis binokulárního dokorigování (kap. 4.5) je z textu nejasný 

 mohly být přesněji popsány programem dodržené zásady při měření 
vízu zařízením VIZMETER (např. s odkazem na normu) 

7 Vlastní přínos 
Odpovídá (shrnutí problematiky měření vízu a především popis a zhodnocení 
zařízení VIZMETER). 

 
Studentka prokázala schopnost zpracovat zadané téma na požadované úrovni a prakticky ověřila možnosti 
nového zařízení pro měření vízu a korekci zraku. Práce obsahuje některé nedostatky, které snižují její 
kvalitu. 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
 

Navrhovaná výsledná známka D 

 

Hodnotil: RNDr. František Pluháček, Ph.D. 

V Olomouci dne 20.5.2014 Podpis  

 


